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Informacja 3 — Wyjasnienia do SIWZ

Dot.: Postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn.: ,Rozbudowa przedszkola o budynek
ttobka z facznikiem i pomieszczeniami towarzyszacymi przy Zespole Szkét w Kostomtotach Drugich”

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. 2019.1843) udziela odpowiedzi na zadane pytania a na podstawie art. 38 ust. 4
ww. ustawy, dokonuje zmian w tredci SIWZ:

Pytanie 1: Zgodnie z § 10 ust.2 Umowy NR IGPOS.272.......coomvremrrn. Wykonawca udziela
Zamawiajqcemu zabezpieczenie nalezytego wykonania przedmiotu umowy w kwocie 10% ceny brutto
wykonania przedmiotu umowy.

Nasza Spétka wskazuje, iz aktualna sytuacja na rynku ustug budowalnych powoduje , i? podmioty
finansowe udzielajgce zabezpieczer kontraktéw generalnym Wykonawcom , w ramach zamdwiei
publicznych czesto odmawiajg udzielenia zabezpieczen , co stato sie zjawiskiem powszechnym, Ma na
to wptyw w szczegolnosci ogdiny wskaznik rentownoéci inwestycji w ramach zaméwiert publicznych ,
og6lna biezgca ptynnosé finansowa firm z sektora ustug budowalnych, stabe wyniki finansowe oraz
wcigz wzrastajgce koszty prowadzenia takich inwestycji , przy w zasadzie nienegocjowanych
stawkach wynagrodzen ustalanych przez inwestoréw zadar z sektora publicznego. To wszystko
sprawia, iz podmioty udzielajace zabezpieczen szacujg swoje ryzyko na bardzo wysokim poziomie
odmawiajgc udzielania zabezpieczenn w ustalonej przez Paristwa aktualnie wysokosci. Wigze sie to
przy tego typu inwestycjach z zamrozeniem 10% wartoéci zaméwienia , ktore to wplywa na plynnoécé
firm. W obecnej sytuacji zwigzanej z pandemia wirusa COVID-19 panujacej ha rynku rzad wspomaga
gospodarke poprzez wprowadzanie kolejnych programéw antykryzysowych poprawiajgcych ptynnosé
firm. W zwigzku z powyiszym uwazamy, iz obnizenie zabezpieczania nalezytego wykonania do 5%
procent jest jak najbardziej zasadne.

Proponujemy zapis :

» Wykonawca udziela Zamawiajacemu zabezpieczenia naleiytego wykonania przedmiotu umowy w
kwocie stanowigcej 5% ceny brutto wykonania przedmiotu UMoOwWyY, tj. KWOTY .o z
(stownie: ..cvevciiiinaen, ztotych .......... /100).”

Prosimy o uwzglednienie powyzszego zapisu w Umowie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie podziela opinii Wykonawcy w zakresie: "..podmioty finansowe
udzielajgce zabezpieczen kontraktéw generalnym Wykonawcom , w ramach zaméwier publicznych
czgsto odmawiaja udzielenia zabezpieczen, co stato sie zjawiskiem powszechnym”. Dlatego nie
dokona zmiany wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.

Ministerstwo Rodziny,
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Zamawiajgcy nie dokona zmiany ze wzgledu na fakt, iz proces inwestycyjny rozbudowy przedszkola
o budynek zlobka, musi zosta€ zrealizowany w stosunkowo krétkim czasie, co podyktowane jest
zapisami umowy o dofinansowanie z Instytucja dotujgca. Termin realizacji przedmiotu
zamowienia, rodzaj obiektu budowlanego, a takie jego szacowana wartos¢ powoduje konkretne
wymagania w stosunku do Wykonawcy i jego rzetelnoéci w zakresie Swiadczonych robét
budowlanych. Majgc powyisze na uwadze Zamawiajacy przypomina, ze funkcjg instytucji
"zabezpieczenia" jest umoiliwienie Zamawiajgcemu zaspokojenia jego roszczen wynikiych z
niewfasciwego wywiazania sie Wykonawcy z zobowiazania okreslonego trescig umowy w sprawie
zamoéwienia publicznego, poprzez pokrycie tych roszczen z kwoty zabezpieczenia bez koniecznosci
wystepowania na droge sadowag.

Pytanie 2: Zgodnie z § 12 ust.4. Umowy NR IGP0S.272 - Zamawiajacy dopuszcza wystawienie

5-iu faktur za caty okres realizacji , co praktycznie moze prowadzi¢ do wystawiania 3 faktur , przy
zatozeniu, ze faktury przejsciowe moga byé realizowane do 90% , a jedna faktura ma by¢ wystawiona
zgodnie z § 12 ust.3. Jednoczesnie igda od Wykonawcy pfatnosci w terminie 30 dni dia
podwykonawcy pod grozba olbrzymich kar, tj. 2% wynagrodzenia brutto , jak réwnie? Zamawiajgey
w zal. 9w § 8 dopuszcza fakturowanie robét czeiciowych do 100% ceny ryczattowej dla
podwykonawcy.
Taki warunek powoduje kredytowanie budowy poprzez Wykonawce , co w efekcie koricowym
prowadzi do zwiekszenia wartosci robot o koszty kredytu | moze by¢ w sprzecznosci z procedowang
ustawg o zatorach ptatniczych. Prosimy o dopuszczenie moiliwosci wystawiania fakiur w okresach
miesiecznych za zakoriczone i odebrane elementy robot w danym miesigeu kalendarzowym,
Prosimy o uwzglednienie powyzszego zapisu w Umowie.

Odpowiedi: Zamawiajgcy informuje, ze nie dokona zmiany umowy w sugerowanym powyiej
zapisie. Zamawiajacy informuje, iz dokonuje zmniejszenia kary w § 17 wust. 1 pkt. na 1% i
jednoczesnie informuje, ze kary w umowie petnig funkcje represyjna. S3 sankcja stosowang przez
Zamawiajacego wobec Wykonawcy w razie niewykonania lub nienalezytego wykonania przez
niego zobowigzania. Co do zasady, ustalenie i podanie stokos’ci kar przez Zamawiajgcego, ma na
celu zapewnienie zrealizowania przedmiotu umowy i zmobilizowanie Wykonawcy do jego
‘nalezytego i terminowego wykonania. Ustalenie kar nie jest celem spetnienia $wiadczenia.
Zamawiajacy uczestniczy w projekcie unijnym i zobowigzany jest na podstawie umowy o dotacje
unijng o dotrzymanie konkretnych terminéw rozliczenia wskazanej dotacji. Brak dotrzymania
umownych terminéw skutkuje, w przypadku Zamawiajgcego, nalozeniem przez Instytucje
Zarzadzajaca korekt finansowych tacznie z mozliwoscig utraty dofinasowania.

Pytanie 3: Zgodnie z § 16 ust.6. Umowy NR IGPOS.272. Proponujemy zapis:

W ramach gwarancji Wykonawca jest zobowigzany takze do nieodptatnych przegladéw gwarancyjnych
hie rzadziej niz raz na rok. :

Naszym zdaniem wymagania przez Zamawiajgcego uwzglednienia kosztow serwisowania i
eisploatacyjnych sg bardzo trudne wrecz nierealne do oszacowania biorgc pod uwage fakt, iZ w SIWZ
w pkt 22.8 okres udzielonej gwarancji Zamawiajacy wysoko punktuje gwarancje na okres 10 {at.
Naleiy zaznaczyé, ie producenci materiatow jak réwniei dostawcy sprzetu [ urzadzen oraz
podwykonawcy nie udzielajg tak diugich gwarancji na swoje produkty oraz usfugi. Ponadto na
rzetelne oszacowanie takich kosztéw wptyw majg rowniez kursy walutowe, wysokosci wynagrodzenia,
ceny na runku energii, transportu oraz wiele innych czynnikéw. W zwigzku z powyzszym Wykonawcy
beda musie kalkulowaé takie ryzyko w swoich ofertach co moze przetoiyé sie na otrzymanie ofert
znacznie przekraczajgcych budzet inwestycji, poniewaz kosztorysy inwestorskie nigdzie nie przewiduja
dodatkowych pozycji, ktore uwzgledniaja warunki proponowanej Umowy.



Obiektywnie lepszym rozwigzaniem jest wykonywanie oddzielnych postepowan na serwis i
eksploatacje budynkéw poniewaz w wiekszosci takie zamdwienia sa zwierane na okres 12 lub 24
miesigcy i tatwiej jest oszacowa¢ wszystkie koszty.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie dokona zmian w powyzszym zakresie, okres gwarancji
jakosci stanowi kryterium oceny ofert. Jeéli Wykonawca uwata, ze oszacowanie wspomnianych w
pytaniu kosztéw jest wedtug hiego trudne w okresie maksymalnym czyli 10 lat, nie musi czué sie
zobligowany do wskazania takiego terminu. Wykonawca po analizie przedmiotu zaméwienia
dokonuje wyboru i wskazuje dogodng dla niego opcje.

Pytanie 4: W nawigzaniu do § 16 ust.1 wzoru umowy wnosimy o doprecyzowanie, ze okres
gwarancji jako$ci na urzadzenia i sprzet bedzie réwny okresowi gwarancji producenta, jednak nie
mnigj niz 24 miesigce od daty ich uruchomienia na Obiekcie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona zmiany zapiséw we wskazanym powyiej zakresie.

Pytanie 5: Wnosimy o zmianew § 17 ust.1:

- pkt. 3),4),7),8) na 1000,00 zt,

- pkt. 10} na0,03% wysokoéci kar umownych.,

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany wzoru umowy w § 17 ust.1 tylko w pkt.:
- pkt. 7} na 1%

- pkt. 10} na 0,2%

Pozostate zapisy sugerowane przez Wykonawce nie ulegaja zadnym modyfikacjom.

Zamawiajacy informuje, ze kary w umowie petnig funkcje represyjna. Sa sankcja stosowang przez
Zamawiajacego wobec Wykonawcy w razie niewykonania lub nienalezytego wykonania przez
niego zohowigzania. Co do zasady, ustalenie i podanie wysokosci kar przez Zamawiajacego, ma na
celu zapewnienie zrealizowania przedmiotu umowy i zmobilizowanie Wykonawcy do jego
nalezytego i terminowego wykonania. Ustalenie kar nie jest celem spetnienia swiadczenia.

Pytanie 6: Wnosimy o wyjasnienie zapisow §& 17 ust.l pkt 12) umowy lub usuniecie
komentowanego postanowienia - co oznacza ,cena oferty Wykonawcy kolejnego w punktacii” .

Odpowiedi: Zamawlajacy informuje, ze nie usunie wskazanego zapisu, gdy: zapis stracitby sens.
Zamawiajgcy wyjasnia, ,w wysokosci roinicy CENY ofertowej wiasnej - czyli zlozonej przez
Wykonawce oferty najkorzystniejszej, a ceny oferty Wykonawcy kolejnego w punktacji - czyli ceny
zapisanej w ofercie ztoionej przez drugiego Wykonawce w rankingu ocenionych ofert przez
Zamawiajgcego)

Pytanie 7: W formularzu ofertowym stanowigcym zatacznik nr 1 w pkt. 12 naleiy odwiadczyé, ktéra
cze$¢ zamdwienia bedzie zlecona podwykonawcom. Gdy na etapie skladania ofert Wykonawca nie
bedzie wiedziat, jaki doktadnie zakres robét bedzie chciat powierzyé podwykonawcom lub nie bedzie
znat ich nazw, prosimy o potwierdzenie, ze na etapie realizacji rob6t bedzie moina powierzyé
podwykonawcom wykonanie rowniez innych czesci zadania.



Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca nie wypeinia ww. punktu w Formularzu
ofertowym, jesli na dzieri sktadania ofert nie dysponuje taka wiedzg. Niemniej jednak, istnieje gro
Wykonawcow, ktdrzy przy dobrym planowaniu, organizowaniu i szacowaniu robét budowlanych,
maja wiedze na moment skiadania oferty, ktéra cze$¢ zamoéwienia bedzie wykonywana przez
podwykonawce, czasami nawet dysponujg ich nazwg. Niejednokrotnie wynika to juz z deklaracji
Wykonawcy przy powolywaniu si¢ na zasoby podmiotu trzeciego. Taky forme pozyskania
informacji na temat podwykonawcéw dopuszcza ustawa Prawo zaméwiern publicznych i
Zamawiajacy bedzie z niej korzystat. '

Pytanie 8: Prosimy o uzupetnienie umowy w § 17 ust.1 pkt 13).

Odpowiedz: Zamawiajacy uzupetnia zapis we wzorze umowy w § 17 ust.1 pkt 13}, ktéry po
uzupetnieniu brzmi nastepujaco:

»13) za kazdy stwierdzony przypadek nienalezytego wykonania robét opisany w § 8 ust. 2i 3 umowy w
wysokosci 0,2% wynagrodzenia brutto okredlonego w § 11 ust.1 umowy jednak nie mniej niz 10 000,00
Al

Pytanie 9: Prosii‘ny o wprowadzenie limitu wszystkich kar umownych do 10% wynagrodzenia brutto,
okreslonego w § 10 ust.2 projektu Umowy.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie sugerowanego zapisu dotyczacego
»limitu WSZYSTKICH kar do 10% wynagrodzenia brutto”.

Pytanie 10: Prosimy o modyfikacje w punkcie 22.8 SIWZ dotyczacym kryteridow oceny ofert w
zakresie okresu udzielonej gwarancji jakosci, tak aby zapis po modyfikacji brzmiat nastepujaco :

2.0kres udzielonej gwarancji jakosci
Za udzielnie:

o 3lat-0pkt
¢ 4lat-15 pkt
s 5lat~ 25 pkt.

Zwracamy uwage na fakt, ze na rynku nie funkcjonujg tak diugie okresy gwarancji ktére wymaga
Zamawiajacy w zwigzku z powyiszym uwazamy takie kryterium za nieracjonalne. Udzielnie tak
dtugich gwarancji obarcza Wykonawce ogromnym ryzykiem finansowym poniewai zaden
podwykonawca ustug ani dostawca nie udzieli tak dtugiej gwarancji. Jednoczesnie wskazaé nalezy, iz
zbyt wygdérowane wymogi w zakresie udzielanej gwarancji mogg prowadzié do ograniczenia
konkurencji wirod potencjalnych wykonawcow.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje ww. kryterium i kolejny raz wyjasnia,
ze Wykonawca nie powinien czué sie zobligowany do wskazania najdtuzszego terminu gwarancji
jakosci. Wykonawca po analizie przedmiotu zaméwienia dokonuje wyboru i wskazuje dogodna dia
niego opcje.

Pytanie 11: Bardzo prosimy o przedtuzenie terminu sktadania ofert do 28/05/2020 r,
Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, Ze nie dokona zmiany terminu skfadantfa ofert.

Pytanie 12: Wg opisu architektonicznego, jak i w Instrukcji bezpieczeristwa pozarowego okna na
taczniku pomiedzy budynkiem przedszkola a zfobkiem majg posiadaé klase odpornosci ogniowej EI60.



Na rzucie tacznika oraz w zestawieniu stolarki okiennej okna te nie maja oznakowania EI60. Prosimy
o wyjasnienie, czy okna O7 w ilosci 2 szt. posiadajg wymag odpornosci ppoz. czy nie?

Odpowiedzi: Zamawiajgcy informuje, ze okna 07 bez wymagan co do klasy odpornosci ogniowe;j.

Pytanie 13: Wg rysunkéw rzutu parteru oraz pietra, a takie w zestawieniu pomieszczen -
pomieszczenie nr 1.45 oraz 2.36 opisane jest jako Winda, natomiast w opisie architektonicznym
Zamawiajacy przedstawia specyfikacje dla platformy osobowej. Prosimy o informacje czy w wycenie
naleZy wyceni¢ platforme osobowsg ( naped $rubowy) czy winde? Prosimy o uzupetnienie
specyfikacji technicznej i informacji niezbednych dla wyceny przez Producentéw.

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze w wycenie nalezy wyceni¢ platforme. Specyfikacja
platformy w opisie architektury.

Pytanie 14: Czy koszt oznakowania drég ewakuacyjnych, gasnice itp. w budynku nalezy uja¢ w
zakresie Wykonawcy?

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, e koszt oznakowania drég ewakuacyjnych, gasnice itp.
nalezy przyja¢ do zakresu robét Wykonawcy.

Zamawiajacy informuje, iz powyisze wyjasnienia nie powodujg zmiany ogtoszenia o zaméwieniu

i terminu otwarcia ofert. .
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